



ЕПС

INTERNO

ОГРАНАК "ДРИНСКО - ЛИМСКЕ ХЕ"

Бајина Башта, Трг Душана Јерковића 1

031/590-900

"ЛИМСКЕ ХЕ"

Нова Варош, Трг војводе Бојовића 4

033/61-689

ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ "ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ"

6.07.02.32-E.02.02.-11244/18-2018



Број

21

13 FEB 2018

год.

БЕОГРАД, Царице Милице 2

**PREDMET:** Pojašnjenje Konkursne dokumentacije za JH/2100/0265/2017 - "Izrada TD i revitalizacija mosnog krana 125/20 tona u HE Bistrica II Faza", na pitanje koje je postavio potencijalni Ponuđač.

**Pitanje:**

Поштовани,

сходно одредби члана 63.став 2. Закона о јавним набавкама, обраћамо Вам се захтевом за додатне информације и појашњења у предметном поступку јавне набавке и то:

На страни број: 9/114, У описном делу техничке спецификације је наведено да се на непомичном делу ужета оба погона дизања (главо и помоћно) монтира мерна ћелија са које се прослеђује сигнал.

**Питање: 1**

Молим Вас да дефинишете место за уградњу мерних ћелија односно који то део ужета је непомичан обзиром да су оба краја тертног ужета покретна, односно намотавају се на ољебљени добош.

Да ли сте мислили на кракове ужета који су ушнирани преко равнајуће котураче, ако сте на то мислили на којој раздаљини у односу на осу котураче их уградити?

На страни број: 18-20/114 У описном делу техничке спецификације је наведено да се мења и уље у редукторима погона кретања односно дизања, да се мењају завртњеви на свим машинским склоповима..

**Питање:2**

Молимо Вас и да те ставке које су у описном делу наведене а предмет су набавке уврстите у технички спецификацију у оквиру позиције 1.10, односно позиција којим припадају.

На страни број: 18-20/114 У описном делу техничке спецификације је наведено да се мењају теретна ужад за оба погона дизања..

**Питање:3**

Молимо Вас и да те ставке које су у описном делу наведене, а предмет су набавке уврстите у технички спецификацију, дефинишете пречнике ужади, начин плетења, дужину и стандард у складу ским су израђена.

**Odgovor:**

Odgovor 1: Место и начин уградње на оба погона дизања ће бити дефинисани у Пројекту за извођење, а основни параметри мерних ћелија су дати у табели 10 Спецификација спољне опреме, сензори и тастери, радио веза позције 8. и 11.

Odgovor 2. У складу са постављеним питањем ће бити извршена измена Конкурсне документације. Деталји потребних добара, услуга и радова су дати у Свеси 3 Израда TD и revitalizacija mosnog krana 125/20 tona u HE „Bistrica“ – faza I, која је у оквиру Конкурсне документације објављене на Порталу Јавних набавки.

Odgovor 3: U skladu sa postavljenim pitanjem će biti izvršena izmena Konkursne dokumentacije. Detalji potrebnih dobara, usluga i radova su dati u Svesci 3 Izrada TD i revitalizacija mosnog krana 125/20 tona u HE „Bistrica“ – faza I, koja je u okviru Konkursne dokumentacije objavljene na Portalu Javnih nabavki.

Svi detalji moraju biti razrađeni i prihvaćeni od strane Investitora Projektom za izvođenje i skladu sa važećim standardima i propisima.

U Novoj Varoši  
13.02.2018.

Komisija za JH/2100/0265/2017  
  




INTERNO

ОГРАНАК "ДРИНСКО - ЛИМСКЕ ХЕ"

Бајина Башта, Трг Душана Јерковића 1

031/590-900

"ЛИМСКЕ ХЕ"

Нова Варош, Трг војводе Бојовића 4

033/61-689

ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ "ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ"  
6.07.02.32 - E.02.02 - 11244/19-2018  
Број 21  
13 FEB 2018 год.  
БЕОГРАД, Царице Милице 2

**PREDMET:** Pojašnjenje Konkursne dokumentacije za JH/2100/0265/2017 - "Izrada TD i revitalizacija mosnog krana 125/20 tona u HE Bistrica II Faza", na pitanje koje je postavio potencijalni Ponuđač.

**Pitanje:**

Поштовани,

сходно одредби члана 63.став 2. Закона о јавним набавкама, обраћамо Вам се захтевом за додатне информације и појашњења у предметном поступку јавне набавке и то:

У општим условима у поступку јавне набавке на страни 35/114 тачка 6.18. Средства финансијског обезбеђења тражите да се достави банкарска гаранција за озбиљност понуде и Изјаве о намерама банке за повраћај аванса, за добро извршење посла и отклањање недостатака у гарантном року.

Молимо Вас да нам допустите да уместо тражене банкарске гаранције за озбиљност понуде и изјаве о намерама банке за повраћај аванса, за добро извршење посла и отклањање недостатака у гарантном року, доставимо кеш (готовински) депозит, као тражено средство обезбеђења.

**Odgovor:**

Naručilac ostaje pri traženim sredstvima finansijskog obezbeđenja (Bankarskim garancijama), koja su definisana u konkursnoj dokumentaciji, tako da izmene konkursne dokumentacije u ovom delu neće biti.

U Novoj Varoši  
13.02.2018.

Комисија за JH/2100/0265/2017  
  




INTERNO

ОГРАНАК "ДРИНСКО - ЛИМСКЕ ХЕ"

Бајина Башта, Трг Душана Јерковића 1

031/590-900

"ЛИМСКЕ ХЕ"

Нова Варош, Трг војводе Бојовића 4

033/61-689

ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ "ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ"



Број

21

13 FEB 2018 год.

БЕОГРАД, Царице Милице 2

6.07.02.32-Е.02.02-11244/20-2018

**PREDMET:** Pojašnjenje Konkursne dokumentacije za JH/2100/0265/2017 - "Izrada TD i revitalizacija mosnog krana 125/20 tona u HE Bistrica II Faza", na pitanje koje je postavio potencijalni Ponuđač.

**Pitanje:**

Poštovani,

Molimo Vas za pojasnjenje za JN 2100/0265/2017:

Pitanje br.1

Na strani 69/114 konkursne dokumentacije, u delu specifikacije 12. Specifikacija potrebnih kablova, kablovskih regala i uvodnica navedena je pozicija br. 3 EpN50 3x16/16mm<sup>2</sup>. Navedeni kabl ne postoji, stoga Vas molimo da definišete navedenu poziciju.

Pitanje br. 2

Na strani 69/114 konkursne dokumentacije, u delu specifikacije 12. Specifikacija potrebnih kablova, kablovskih regala i uvodnica navedena je pozicija br. 4 EpN50 3x10/10mm<sup>2</sup>. Navedeni kabl ne postoji, stoga Vas molimo da definišete navedenu poziciju.

Pitanje br. 3

Na strani 9/114 konkursne dokumentacije navedeno je da je upravljanje vrši na pultu (+P1) u kabini rukovaoca. Takođe, predviđeno je da se uravljanje vrši pomoću džojstika, tastera i prekidača na pultu. Da li je pult (+P1) predviđen za isporuku pošto ne postoji u specifikaciji?

**Odgovor:**

Odgovor 1: Kabl u ovoj izvedbi postoji 4x16 mm<sup>2</sup>.

Odgovor 2: Kabl u ovoj izvedbi postoji 4x10 mm<sup>2</sup>.

Odgovor 3: Pult P1 za upravljanje dizalicom postoji, ali ga je potrebno prilagoditi novoj opremi koja se isporučuje i specificirana je u tabeli 10 "Specifikacija spoljne opreme, senzori i tasteri, radio veza".

Svi detalji moraju biti razrađeni i prihvaćeni od strane Investitora Projektom za izvođenje.

U Novoj Varoši

13.02.2018.

Komisija za JH/2100/0265/2017





ОГРАНАК "ДРИНСКО - ЛИМСКЕ ХЕ"

Бајина Башта, Трг Душана Јерковића 1

031/590-900

"ЛИМСКЕ ХЕ"

Нова Варош, Трг војводе Бојовића 4

033/61-689

ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ "ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ"

Број 6.07.02.32-Е.02.02-11244/21-2018

Број 21

13 FEB 2018 год.

БЕОГРАД, Царице Милице 2

INTERNO

**PREDMET:** Појашњење Конкурсне документације за ЈН/2100/0265/2017 - "Израда ТД и ревитализација мосног крана 125/20 тона у НЕ Бистрица II Фаза", на питање које је поставио потенцијални Понуђач.

**Pitanje:**

Поштовани,

сходно одредби члана 63. став 2. Закона о јавним набавкама обраћамо Вам се захтевом за додатне информације и појашњења у поступку јавне набавке ЈН/2100/0265/2017 „Израда ТД и ревитализација мосног крана 125/20 тона у ХЕ Бистрица II фаза“.

Наиме, приметили смо да у додатним условима за учешће у предметном поступку јавне набавке нисте прописали обавезу за понуђаче да, као услов пословног капацитета, поседују лиценце П051Е1 – пројекти електроенергетских инсталација високог и средњег напона за хидроелектране снаге 10 MW и више; И051Е1 – извођење електроенергетских инсталација високог и средњег напона за хидроелектране снаге 10 MW и више и П051Е4 – пројекти управљања електромоторним погонима – аутоматика, мерења и регулација за хидроелектране снаге 10 MW и више.

Сматрамо да је поседовање наведених лиценци услов sine qua non за реализацију предметног поступка јавне набавке, јер би тиме понуђачи недвосмислено показали да су у сваком смислу – техничком, кадровском, пословном и др., оспособљени да адекватно, стручно и професионално одговоре захтевима наручиоца.

Такође, налазимо да је неспорно да би прописивање таквог услова било у потпуности у логичкој вези са предметом јавне набавке у смислу одредбе члана 76. став 6. Закона о јавним набавкама.

Доследно изреченом, предлажемо да измените конкурсну документацију тако што бисте прописали обавезу за понуђаче да поседују лиценце П051Е1, И051Е1 и П051Е4 чиме бисте обезбедили одговарајући квалитет радова, као и благовремено извршење јавне набавке.

**Odgovor:**

Smатramo da pomenute licence koje se odnose na izvođenje radova u hidroelektranama nisu neophodne za revitalizaciju mosnog kрана. Izmene dodatnih uslova za učešće u tom smislu neće biti.

U Novoj Varoši  
13.02.2018.

Комисија за ЈН/2100/0265/2017  
  




ОГРАНАК "ДРИНСКО - ЛИМСКЕ ХЕ"

Бајина Башта, Трг Душана Јерковића  
031/590-900  
"ЛИМСКЕ ХЕ"  
Нова Варош, Трг војводе Бојовића 4  
033/61-689

ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ "ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ"  
6.07.02.32-Е.02.02.-11244/22-2018  
Број \_\_\_\_\_ 21  
13 FEB 2018 год.  
БЕОГРАД, Царице Милице 2

INTERNO

**PREDMET:** Појашњење Конкурсне документације за ЈН/2100/0265/2017 - "Израда ТД и ревитализација мосног крана 125/20 тона у НЕ Бистрица II Фаза", на питање које је поставио потенцијални Понуђач.

**Питање:**

Поштовани,  
сходно одредби члана 63.став 2. Закона о јавним набавкама, обраћамо Вам се захтевом за додатне информације и појашњења у предметном поступку јавне набавке и то:

у описном делу машинских радова „3.2.2.2 Машински део реконструкције“ тендерске документације, од стране: 15/114 па до стране:21/114 описали сте за сваку погонску групу шта треба набавити од делова и радове које је потребно извести.

У делу тендерске документације „Образац 2“, образац структуре цене- предмер и предрачун радова који се односи на машинске радове од стране: 73/114 па до стране: 77/114 не обухвата у потпуности набавку потребних делова и извођење радова који су наведени у описном делу машинских радова.

**Питање: 1**

Да ли то значи да делови и радови који нису у спецификацији наведени за све погонске групе нису потребни за извођење ремонтних радова?

Уколико су сви делови и радови потребни за извођење ремонтних радова као што је дефинисано у описном делу машинских радова „3.2.2.2 Машински део реконструкције“, молимо Вас да исте уврстите у „Образац 2“.

**Питање: 2**

Молим Вас да појасните шта подразумевате под ставкама: 1.8.2 и 1.9.2 „Монтажа напајања без каблова“.

Да ли под тим подразумевате монтажу колица на профил 1100 или је у питању нешто друго?

**Odgovor:**

Odgovor 1. U skladu sa postavljenim pitanjem će biti izvršena izmena Konkursne dokumentacije. Detalji potrebnih dobara, usluga i radova su dati u Svesci 3 **Izrada TD i revitalizacija mosnog kрана 125/20 тона у НЕ „Bistrica“ – faza I**, која је у оквиру Конкурсне документације објављене на Portalu Javnih nabavki.

Odgovor 2. Stavke 1.8.2 i 1.9.3 "Montaža napajanja bez kablova" će biti izmenjene u "Montaža kolica za napajanje".

U Novoj Varoši  
13.02.2018.



Комисија за ЈН/2100/0265/2017